





VOOR IEDER
WAT WILS

Smaken verschillen. Dat geldt ook zeker voor patés.
Waar de één van een grove wildpaté houdt, zoekt de
ander liever iets zoetigs met een fijne structuur.

Met een assortiment van meer dan 80 patés kunnen we wel
stellen dat er voor elke paté-liefhebber een geschikte
smaakvariant te vinden is.

Naast de reeds bekende patés hebben we een aantal
verrassende smaakvariaties. Wat dacht je bijvoorbeeld van
een paté met Gin? In een tijd waar de Gin (- & tonic) niet
aan te slepen is, kun je daar als versspecialist nu op een
originele wijze op inhaken.

Met deze special willen we je niet alleen het assortiment
laten zien, maar hopen we je ook te inspireren op het
gebied van presentatie en toepassingen. Want dat paté een
enorm veelzijdig product is, is één ding dat zeker is...
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De mooie en vaak diverse structuur van een
grove paté is wat ons betreft zonde om niet te
laten zien aan de consument. Wij adviseren dan
ook om de paté aangesneden te verkopen. Zo
kan de consument zien wat hij of zij koopt. Het
is dus een goede tip om bij elke nieuwe schaal
alvast een eerste plak uit de paté te snijden.




ARDENNERPATE

boerenpaté

1700 gr | grof
23001

PATE DES INDES

Indische kruiden

1700 gr | grof
23009

IBERICOPATE

jamon iberico

1700 gr | grof
23023

GRIEKSE PATE
rode en groene paprika,
peperbollen en olijven

1800 gr | grof
23104
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AKROPOLISPATE

rode paprika en olijven

1700 gr | grof
23002

PEPERPATE GROF

groene peper

1700 gr | grof
23014

BOURGONDISCHE
PATE

boerenpaté volgens
bourgondisch recept

1800 gr | grof
23101

PATE DI NAPOLI
tomaat en mediterrane

kruiden

1800 gr | grof
23105



KNOFLOOKPATE

knoflook

1800 gr | grof
23106

4-NOTENPATE

hazelnoot, walnoot,

amandel en kokosnoot

1800 gr | grof
23110

EVERZWIJNPASTEI

smeerbaar met 30%
everzwijn

2000 gr | grof
23151

KALKOENPATE
MET ROZIJNEN

smeerbaar met 40%
kalkoen en rozijnen

2000 gr | grof
23170
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UIENCONFUT
PATE

gezoete uienconfijt

1800 gr | grof
23109

EENDENPATE
SINAAS

smeerbaar met 30%
eend en sinaasappel

2000 gr | grof
23160

APPELPATE

CALVADOS NORMANDIE

smeerbaar met appel
en calvados

2000 gr | grof
23166

PARELHOEN
PASTEI

smeerbaar met 40%
parelhoen

2000 gr | grof
23168



PERENPATE

peer

1800 gr | grof
23131

BOERENPATE
AJUIN

smeerbare grove paté
met ui

2000 gr | grof
23455

GEVOGELTEPATE
DRAGON

20% kalkoen, dragon

2000 gr | grof
23158

ARDEENSE PATE
GEROOKT SPEK

grove ardennerpaté met
mager gerookt spek

2000 gr | grof
23164

PALERMOPATE
paprika

2000 gr | grof
23142

EENDENPATE MET
PISTACHE EN PORT

40% eend, port en
pistache

2000 gr | grof
Vit

STRUISVOGEL-
PATE

20% struisvogel,
knoflook

2000 gr | grof
23162

KONIJNPATE
HAZELNOOT

30% konijn, 6%
hazelnoten

2000 gr | grof
23165



KONIJNPATE
ABDIJBIER

30% konijn met
abdijbier ‘La Ramee’

2000 gr | grof
23171

SCHWARZWALDER-

PATE

10%
schwarzwalderschinken

1800 gr | grof
23122

POMODORIPATE

zongedroogde tomaat

1700 gr | half grof
23007

KASTANJE-
HAZELNOOTPATE

kastanje en hazelnoot

1700 gr | half grof
23011
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KONIJNPATE
PRUIMEN

30% konijn, 6% pruimen

2000 gr | grof
23174

PATE ABDIJ
VAN OUDENBURG

klassieke receptuur van
abdij van Oudenburg

1800 gr | grof
23123

PATE MET BOS-
PADDENSTOELEN

boschampignon

1700 gr | half grof
23008

APFELSTRUDEL-
PATE

appel, rozijn en kaneel

1700 gr | half grof
230%s



pruimen, hazelnoot en
honing

1700 gr | half grof

peer en veen bessen

1800 gr | half grof

abdijbier

1800 gr | half grof

amandel en amaretto

1700 gr | half grof

snijvast, smeerbare
boerenpaté

1800 gr | half grof

gin en botanicals

1800 gr | half grof
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Een fijne paté heeft, naast het vertrouwde beleg
voor op de boterham, nog tal van andere
toepassingsmogelijkheden. Zo kun je heel
eenvoudig amuses van fijne paté maken.
Bijvoorbeeld door een spuitzak te vullen met
paté en hier toefjes van te maken op een
amuselepel. Of draai met natte handen bolletjes
van blokjes paté en rol deze door gehakte
pistachenootjes. Als dat er niet feestelijk
uitziet...




roompaté

1700 gr | fijn

groene peper

1700 gr | fijn

gans, appel en rozijn

1700 gr | fijn

champignon

1700 gr | fijn
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veenbessen

1700 gr | fijn

eendenlever met port

1700 gr | fijn

knoflook

1700 gr | fijn

peer en roquefort

1700 gr | fijn



APPEL
CALVADOSPATE

appel en calvados

1700 gr | fijn
23044

KWARTELMOUSSE

met 30% kwartel

1800 gr | fijn
23154

ROOMPATE
MET APPEL

appel

1800 gr | fijn
23133

KALKOENPATE
MET ANANAS

16% kalkoenfilet en
ananas

1800 gr | fijn
23141
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ANANASPATE

dnanas

1800 gr | fijn
23103

SMEERBARE
ROOMPATE

snijvaste, smeerbare
roompaté

1800 gr | fijn
23132

EENDENMOUSSE
PISTACHE/PORT

30% eend met pistache
en port

1800 gr | fijn
23 1545

TUINKRUIDEN
PATE

fijne tuinkruiden

1800 gr | fijn
23102
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Deze patés zijn niet het gehele jaar rond
verkrijgbaar, omdat ze bijzondere ingrediénten,
zoals bijvoorbeeld wild, bevatten. Dat maakt
deze patés juist ndg specialer. De meeste patés
zijn grof van structuur, maar stuk voor stuk zijn
ze goed te smeren.




BEAUJOLAIS
PRIMEUR

beaujolais primeur

november
1800 gr | grof
23111

LAMSTERRINE
WITTE WIN

smeerbaar met 40% lam,
champignon en witte wijn

maart t/m april
2000 gr | grof
23163

PATE VAN HET HUIS
MET COGNAC

smeerbaar met
champignon en cognac

oktober t/m februari
2000 gr | grof
23169

REEBOKPASTEI

smeerbaar met 30%
reebok

oktober t/m februari
2000 gr | grof
23153
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PATRIJSPATE

smeerbaar met 30%
patrijs

september t/m februari
2000 gr | grof
23161

FAZANTPASTEI

smeerbaar met 30%
fazant

oktober t/m februari
2000 gr | grof
23150

HAZENPASTEI

smeerbaar met 30%
haas

oktober t/m februari
2000 gr | grof
23152

BIZONPATE
VEENBES

smeerbaar met 30%
bizon en veenbessen

oktober t/m januari
2000 gr | grof
23156



NOVELLOPATE B . ASPERGEPASTEI

rode wijn 7 b’ smeerbaar met groene
R e asperges

september t/m oktober ' april t/m juni
1700 gr | half grof B / 2000 gr | half grof
23029 St 23167

i e SPECULAASPATE
CANARD MUSCADET LYY P

eendenlever met s speculaaskruiden
muscadet en peer ¥

oktober t/m december y P, november t/m december
1800 gr | fijn ' Y 1700 gr | fijn
23138 - e 4 23035

AANSNIJDEN EN VERPAKKEN VAN PATE

Het verkopen van paté is op zich al een kunst apart, dat begint met het aansnijden van de paté. Het beste isom met een
scherp (paté)mes eerst een dunne plak te verwijderen. Daardoor ontstaat er een snijspiegel. De volgende plak is dan
gemakkelijker te snijden. Dek de patébak nooit af met een folie. De kans bestaat dat de paté 'stikt’ en daardoor
verzuurt. Paté is erg gevoelig voor smaakoverdracht. Vooral kaas kan ervoor zorgen dat de sensorische eigenschappen
negatief worden beinvioed. Als het garnituur van de paté uit bijvoorbeeld noten bestaat, kan er nogal snel
schimmelvorming ontstaan. Dit is gemakkelijk te voorkomen door hygiénisch te werken en eventueel de aangetaste
noot te verwijderen.

Je kunt het beste de paté meegeven op een vleeswarenschaaltje. Er zijn ook speciale patéschaaltjes verkrijgbaar. Leg
op de plak een tussenlegger. Verpak de paté in een hersluitbaar vleeswarenzakje of een papieren zak. Vacuim kan
natuurlijk ook. Op hetzelfde schaaltje en niet te lang vacumeren gaat prima.

PRESENTATIE

Wil je af van de klassieke brood & paté combinatie? Presenteer een

wat zoetere paté dan eens in schuitjes van witlofblaadjes. Je kunt ook . }

Z . . 9 4 l:'té/‘ ’/ 3 e
lolly’s van paté maken. Draai met natte handen bolletjes van blokjes \ LA —
paté en steek hier een lollystokje in. Voeg daar wat cranberrysaus erbijen ¥ ,i 34

je hebt een voorgerecht dat in een restaurant niet zou misstaan. Ook kun je eenvoudig
hapjes maken door toefjes fijne paté vanuit een spuitzak op een toastje te doen. Garneer dit
af met bijvoorbeeld een blauwe bes, een half ringetje rode ui of bieten-cress.
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Deze fijn tot grove patés hebben bijzondere
smaakcombinaties. De verkrijgbaarheid van deze
varianten zijn verdeeld in themaweken over het
jaar heen of in overleg. Vraag naar meer
informatie bij je vertegenwoordiger.



PATE PARMEZAN

parmezaanse kaas

THEMA
1800 gr | grof
23108

LAMSPATE
ROZEMARIJN

24% lamsvlees,
knoflook en rozemarijn

THEMA
1800 gr | grof
2313012

PEER/HONINGPATE

peer en honing

THEMA
1800 gr | grof
23124

PAPRIKAPATE
gegrilde paprika

THEMA
1800 gr | half grof
23139

B2

WITLOF/
CREMEPATE

witlof

THEMA
1800 gr | fijn
23114

PATE DADEL
EN HAZELNOOT

dadel en hazelnoot

THEMA
1800 gr | grof
23125

GANDAHAMPATE

gandaham

THEMA
1800 gr | grof
23107

PATE TRUFFEL &
CHAMPAGNE

truffel en champagne

THEMA
1800 gr | half grof
23140



HONINGPATE

honing

THEMA
1800 gr | fijn
23115

PATE SERRANO
MET MELOEN

serranostukjes en
meloen

THEMA

1800 gr | fijn
23113

ROOMPATE

MANGO & PASSIEVRUCHT

mango en passievrucht

THEMA
1800 gr | fijn
2313/

PEPPADEWPATE

peppadew

THEMA
1800 gr | fijn
23120

C)

APPELPATE
MET SPEKJES

appel en krokant
gebakken spekjes

THEMA
1800 gr | fijn
23126

PATE
MANGOCONFUT

mangoconfijt

THEMA
1800 gr | fijn
23116

PATE MET PORT &
VIJGENCONFUT

zoete vijgenconfijt en
port

THEMA

1800 gr | fijn
23121

WITLOFPATE

witlof

THEMA
1800 gr | grof
23142



4-NOTENPATE
AKROPOLISPATE
AMARETTO-AMANDELPATE
ANANASPATE
APFELSTRUDELPATE
APPEL-CALVADOSPATE
APPELPATE CALVADOS NORMANDIE
APPELPATE MET SPEKJES
ARDEENSE PATE GEROOKT SPEK
ARDENNERPATE
ASPERGEPASTEI
BEAUBERRYPATE
BEAUJOLAISPATE

BIZONPATE VEENBES
BOERENPATE AJUIN
BOURGONDISCHE PATE
CANARD AU PORTPATE
CRANBERRYPATE
EENDENMOUSSE PISTACHE/PORT
EENDENPATE MET PISTACHE EN PORT
EENDENPATE SINAAS
EVERZWIJNPASTEI
FAZANTPASTEI

FORESTIERPATE
GANDAHAMPATE
GANZENPATE APPEL EN ROZIIN
GEVOGELTEPATE DRAGON
GRIEKSE PATE

HAZENPASTEI

HONINGPATE

IBERICOPATE

KALKOENPATE MET ANANAS
KALKOENPATE MET ROZIJNEN
KASTANJE-HAZELNOOTPATE
KNOFLOOK-CREMEPATE
KNOFLOOKPATE GROF
KONIJNPATE ABDIJBIER
KONIJNPATE HAZELNOOT
KONIJNPATE PRUIMEN
KWARTELMOUSSE

LAMSPATE ROZEMARIJN

1800 GR
1700 GR
1700 GR
1800 GR
1700 GR
1700 GR
2000 GR
1800 GR
2000 GR
1700 GR
2000 GR
1800 GR
1800 GR
2000 GR
2000 GR
1800 GR
1700 GR
1700 GR
1800 GR
2000 GR
2000 GR
2000 GR
2000 GR
1700 GR
1800 GR
1700 GR
2000 GR
1800 GR
2000 GR
1800 GR
1700 GR
1800 GR
2000 GR
1700 GR
1700 GR
1800 GR
2000 GR
2000 GR
2000 GR
1800 GR
1800 GR
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GROF
GROF
HALF GROF
FIUN
HALF GROF
FIUN
GROF
FIJN
GROF
GROF
HALF GROF
HALF GROF
GROF
GROF
GROF
GROF
FIJN
FIUN
FIUN
GROF
GROF
GROF
GROF
FIUN
GROF
FIUN
GROF
GROF
GROF
FIUN
GROF
FIUN
GROF
HALF GROF
FIUN
GROF
GROF
GROF
GROF
FIUN
GROF

JAAR
JAAR
JAAR
JAAR
JAAR
JAAR
JAAR
THEMA
JAAR
JAAR
APR-JUN
JAAR
NOV
OKT-JAN

OKT-FEB
THEMA

THEMA

23110
23002
23020
23103
23017
23044
23166
23126
23164
23001
23167
23130
23111
23156
23155
23101
23006
23004
23175
23157
23160
23151
23150
23013
23107
23010
23158
23104
23152
23115
23023
23141
23170
23011
23012
23106
23171
23165
23174
23154
23112

11
10
14
21
i3
21
11
33
12
10
22
14
26
26
12
10
20
20
21
12
11
11
26
20
32
20
12
10
26
33
10
21
11
13
20
11
13
12
13
21
B,



LAMSTERRINE WITTE WIJN
MOUSSE DE CANARD MUSCADET
NOVELLOPATE

PALERMOPATE

PAPRIKAPATE
PARELHOENPASTEI

PATE ABDIJ VAN OUDENBURG
PATE DADEL EN HAZELNOOT
PATE DES INDES

PATE DI NAPOLI

PATE DU CHEF

PATE DU CHEF ABDIJBIER

PATE DU CHEF GIN

PATE MANGOCONFIIT

PATE MET BOSPADDENSTOELEN
PATE MET PORT EN VIJGENCONFIJT
PATE PARMEZAN

PATE SERRANO MET MELOEN
PATE TRUFFEL EN CHAMPAGNE
PATE VAN HET HUIS MET COGNAC
PATRIJSPATE
PEER-HONINGPATE
PEPER-CREMEPATE

PEPERPATE GROF
PEPPADEWPATE

PERENPATE

POMODORIPATE
PRUIMEN-HAZELNOOTPATE
REEBOKPASTEI

ROOM SUPREME PATE
ROOMPATE MET APPEL
ROOMPATE MET MANGO EN PASSIEVRUCHT
ROQUEFORT-PEERPATE
SCHWARZWALDERPATE
SMEERBARE ROOMPATE
SPECULAASPATE
STRUISVOGELPATE
TUINKRUIDENPATE
UIENCONFIJTPATE

WITLOF CREMEPATE
WITLOFPATE

2000 GR
1800 GR
1700 GR
2000 GR
1800 GR
2000 GR
1800 GR
1800 GR
1700 GR
1800 GR
1800 GR
1800 GR
1800 GR
1800 GR
1700 GR
1800 GR
1800 GR
1800 GR
1800 GR
2000 GR
2000 GR
1800 GR
1700 GR
1700 GR
1800 GR
1800 GR
1700 GR
1700 GR
2000 GR
1700 GR
1800 GR
1800 GR
1700 GR
1800 GR
1800 GR
1700 GR
2000 GR
1800 GR
1800 GR
1800 GR
1800 GR
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GROF
FIJN
HALF GROF
GROF
HALF GROF
GROF
GROF
GROF
GROF
GROF
HALF GROF
HALF GROF
HALF GROF
FIJN
HALF GROF
FIJN
GROF
FIIN
HALF GROF
GROF
GROF
GROF
FIJN
GROF
FIJN
GROF
HALF GROF
HALF GROF
GROF
FIIN
FIJN
FIJN
FIIN
GROF
FIJN
FIIN
GROF
FIJN
GROF
FIIN
GROF

MRT-APR
OKT-DEC
SEPT-OKT

JAAR
SEPT-FEB
THEMA

NOV-DEC
JAAR
JAAR
JAAR

THEMA
THEMA

23163
23138
23029
23172
23139
23168
23123
23125
23009
23105
23134
23135
23136
23116
23008
23121
23108
23113
23140
23169
23161
23124
23005
23014
23120
23131
23007
23018
23153
23003
23133
23137
23149
23122
23132
23035
23162
23102
23109
23114
23142

26
27
2
12
32
11
13
32
10
10
14
14
14
33
s
38
82
33
S
26
26
32
20
10
53
12
13
14
26
20
21
53
20
13
21
227/
12
21
11
32
33
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CHANTERELS

www.leschanterels.com
info@leschanterels.com
tel: +31 62521 79 36



